

در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار مکانهای امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.

تازه



## دستمال توالیت به جای پرچم پاکستان

در پی حمله انتحاری به سربازان هند در کشمیر که به تیره شدن روابط این کشور با پاکستان انجامید، نتایج موتور جست‌وجوی اینترنتی گوگل طوری منحرف شده که با جست‌وجوی عبارت انگلیسی «بهترین دستمال توالیت جهان»، پرچم کشور پاکستان ظاهر می‌شود. تعداد افرادی که یک عبارت را در سایت گوگل جست‌وجو کنند، بر نتیجه گوگل تأثیر می‌گذارد. احتمال داده شده که کاربران منتقد دولت پاکستان با تأثیر گذاشتن بر سیستم جست‌وجوی گوگل باعث چنین نتیجه‌ای شده‌اند.

## عکس خبر



سوریه - جنگجویان نیروهای دموکراتیک سوریه در حال نوشیدن چای در یک روستا هستند.



تبت - سربازانی که در دمای منفی ۱۶ درجه در حال تمرین نظامی هستند.



سریلانکا - یک فیل پیش از رژه سالانه در پایتخت، در حال نوشیدن آب است.

## اخبار روز

### اعلام کاندیداتوری برنی سندرز برای ریاست‌جمهوری آمریکا

برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی در مصاحبه‌ای کاندیداتوری‌اش برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ را اعلام کرد. سندرز در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ در رقابت‌های مقدماتی این انتخابات در حزب دموکرات رقیب هیلاری کلینتون بود. کمپین سندرز در آن زمان با مانور روی موضوعاتی مثل نابرابری درآمدها و انتقاد از ثروتمندان میلیونر و میلیاردر آمریکا، حمایت مردمی فراوانی در میان رأی‌دهندگان جوان کسب کرد.

### ژاپن هم به جمع حامیان گوایدو پیوست

ژاپن با پیوستن به آمریکا و برخی از کشورهای آمریکای لاتین، از خوان گوایدو، رئیس‌جمهوری خودخوانده ونزوئلا حمایت کرد. تارو کونو، وزیر خارجه ژاپن گفت: «ما حمایت کامل و صریح خود را از خوان گوایدو رئیس‌جمهوری خودخوانده ونزوئلا اعلام می‌کنیم. ژاپن امیدوار است که انتخابات منصفانه و آزادی در این کشور برگزار شود. تاکنون ژاپن حتی بعد از اعلام رسمی حمایت آمریکا از ونزوئلا موضع خود را اعلام نکرده بود.»

## چهره

### دختر سوئدی مدافع پناهجوی افغان به پرداخت جریمه محکوم شد

یک دختر سوئدی که برای جلوگیری از پرواز هواپیمای حامل پناهجوی افغان وارد این هواپیما شده بود، در دادگاهی در کشورش محکوم شد. الین ارسون، دانشجوی ۲۱ ساله سوئدی روز ۴ مرداد ۱۳۹۷ در فرودگاه گوتنبرگ با بلیت و گذرنامه به‌طور عادی وارد یک فروند هواپیمای خطوط هوایی ترکیه به مقصد استانبول شد تا از اخراج یک مهاجر افغان جلوگیری کند. زمانی که خلبان و خدمه هواپیما از او خواستند که سر جایش بنشیند، او مقاومت کرد و ضمن فیلمبرداری زنده از این صحنه آن را در فیس‌بوک منتشر کرد. این ویدیو در فضای مجازی و نیز در رسانه‌های جهان خیرساز شد.

الین ارسون در واقع به هدف دفاع از یک مهاجر دیگر افغان وارد هواپیما شده بود که از قبل او را می‌شناخت. در آن روز آن فرد در هواپیما نبود، اما یک پناهجوی دیگر افغان را سوار هواپیما کرده بودند تا او را به کشورش بازگردانند. این پناهجوی ۵۱ ساله تا پیش از زمان اخراج در سوئد زندانی بود.

این دانشجوی جامعه‌شناسی که با مقاومت خود سبب ۱۵ دقیقه تأخیر در پرواز شد، در دفاع از پناهجوی افغان به زبان انگلیسی گفت: «من زمانی سر جایی می‌نشستم که این فرد (پناهجو) را از هواپیما پیاده کنید. او با خطر مرگ روبه‌روست.» خلبان در نهایت دستور داد تا دختر سوئدی، مرد پناهجو و مأمور همراه او از هواپیما پیاده شوند و هواپیما بدون آنها پرواز کرد. با این حال الین ارسون روز دوشنبه ۲۹ بهمن به دلیل «تخلّف از قوانین حمل‌ونقل هوایی» به پرداخت سه‌هزار کرون (۲۸۵ یورو) جریمه محکوم شد. هر دو پناهجوی افغان که خانم ارسون از آنها حمایت کرده بود، در نهایت از خاک سوئد به کشورشان بازگردانده شدند.



سر نوشت فرزند کاتولیک‌هایی که نباید از دواج می‌کردند

## دستور العمل‌های مخفی؟ واتیکان تأیید می‌کند

فرزندش اختصاص بدهد. اما «مونسیسینور اندریا ریپا»، معاون روحانیان واتیکان به روزنامه نیویورک تایمز گفته است که این دستور العمل‌ها بیش از این که دستور باشند، تشریفات هستند.

گزارش نیویورک تایمز چند هفته پس از آن منتشر می‌شود که پاپ فرانسیس برای نخستین بار، موضوع سوءاستفاده جنسی و تعرض کشیشان و اسقف‌های کلیسای کاتولیک به زنان راهبه را تأیید کرد. او در یک کنفرانس مطبوعاتی هنگام بازگشت از امارات متحده عربی گفت: «می‌دانم که هنوز ممکن است این اتفاق‌ها بیفتد. این چیزی نیست که به محض مطلع شدن از آن متوقف شود. ما مدت زیادی است که در حال کار کردن روی این مسأله هستیم.»

پاپ همچنین اضافه کرد که باید اقدامات بیشتری انجام شود: «باید راه‌های کافی برای مقابله با این مسائل را داریم؛ بپله.» روز پنجشنبه، اسقف‌های ارشد کاتولیک از سراسر جهان در رم با یکدیگر دیدار و در نشست چهار روزه به منظور رسیدگی به مسأله سوءاستفاده جنسی گفت‌وگو کردند. شنبه همین هفته واتیکان اعلام کرد که تودور مک‌کاریک، کاردینال سابق را به جرم آزار جنسی خلع جامه کشیشی کرده است. براساس گزارش رادیو عمومی ملی در آمریکا (ان‌بی‌آر)، این عالی‌ترین مقام کلیسا تا به امروز است که چنین اتهامی متوجه خلع لباس او می‌شود. به گفته واتیکان، دیوان دادرسی کلیسا آقای مک‌کاریک را در رابطه با اتهام اغوای کودکان و بزرگسالان هنگام انجام فرایض مذهبی گناهکار تشخیص داده است.

پاپ فرانسیس حکم اخراج این کاردینال سابق را از کلیسا تأیید کرده و دیگر امکان دادخواست وجود ندارد. مک‌کاریک ۸۸ ساله، سال گذشته در پی تحقیقاتی که منجر به یافتن مستندات درباره آزار و اذیت یک پسر بچه هنگام مراسم عشاء ربانی شده بود، از مقام خود استعفا داد. این اتفاق حدود نیم قرن قبل رخ داده بود. همچنین یک مرد نیز عنوان کرد که در سن ۲۰ سالگی و در دهه ۱۹۸۰ آقای مک‌کاریک او را آزار جنسی داده بود.

طبق گزارش روزنامه نیویورک تایمز، واتیکان اعلام کرده است که دستور العمل‌های مخفی برای کشیشانی دارد که علیرغم تعهدات خود برای ازدواج نکردن، فرزند دارند. مردی به نام وینسنت دوئل که پدرش یکی از کشیش‌های کاتولیک بوده، به این روزنامه گفته‌وقت‌ی برای اجرای عدالت برای فرزندان کشیشان به رم رفته بود، این اسناد را دیده است.

وقتی این موضوع از واتیکان پرسیده می‌شود، آنها تأیید می‌کنند که چنین قوانینی وجود دارد. اسناد و گیسوتی، سخنگوی واتیکان به روزنامه نیویورک تایمز گفته است: «من می‌توانم تأیید کنم که چنین دستور العمل‌هایی برای کشیشانی که دارای فرزند می‌شوند، وجود دارد.» او گفته است که اینها «اسناد داخلی هستند.» به لحاظ رسمی کاتولیک‌ها نباید ازدواج کنند و هیچ نوع فعالیت و زندگی جنسی داشته باشند. با این اوصاف اما در مدت اخیر، رسوایی‌های جنسی زیادی برای کشیشان در سراسر جهان نمایان شده که نشان می‌دهد این تعهدات برای نداشتن هیچ‌گونه رابطه جنسی، در بسیاری از موارد شکسته شده است. البته نمونه‌های بسیاری هم از رابطه با جنس مخالف در مورد کشیشان ها وجود دارد.

با این اوصاف اما کلیسای کاتولیک از دور شدن سنت‌های دیرینه خود امتناع کرده و نپذیرفته که این قانون را برای کشیشان برادرد. آقای وینسنت دوئل گروهی راه‌نام «مقابله بین‌المللی» تأسیس کرده است که فرزندان کشیشان را اگردهم می‌آورد. او به نیویورک تایمز گفته که وب‌سایت آنها تاکنون ۵۰ هزار کاربر را از ۱۷۵ کشور مختلف دنیا جذب کرده است. گیسوتی، سخنگوی واتیکان گفته اصل اساسی این دستور العمل‌های داخلی به‌منظور «محافظت از کودکان» است.

او همچنین اضافه کرده است که تحت این قوانین محرمانه، یک کشیش که دارای فرزند شده، درخواست داده بود که کشیشی را کنار بگذارد و مسئولیت خود را به‌عنوان یک پدر برعهده بگیرد و زمان خود را تنها به

## واپسنگه

### نتفلیکس ابرقهرمان‌های خود را قلع و قمع می‌کند

#### توقف ساخت سریال‌های «The Punisher» و «Jessica Jones»

سرویس اینترنتی نتفلیکس به‌طور رسمی ادامه سریال‌های «مجازانگر» (The Punisher) و «جسیکا جونز» (Jessica Jones) را کنسل کرد. هر چند فصل سوم مورد اخیر به‌زودی منتشر خواهد شد. نتفلیکس در ماه‌های گذشته تمامی سریال‌های مارول خود را قلع‌وقمع کرده است. این سرویس ابتدا خبر کنسل شدن ادامه سریال «هشت آهنین» (Iron Fist) را اعلام کرد و پس از آن نوبت به «لوک کیج» (Luke Cage) و «بی‌پاک» (Daredevil) رسید؛ هر چند فصل سوم مورد اخیر واکنش‌های خوبی از جانب طرفداران و منتقدان تلویزیونی دریافت کرده بود. علاوه بر این سه سریال، نتفلیکس خیلی بی‌سروصدا ادامه انتشار سریال «مدافعان» (The Defenders) که سریالی با ترکیب ۴ قهرمان اصلی مارول نتفلیکس بود را نیز لغو کرده بود. گفته شده که فصل دوم این سریال نیز ساخته خواهد شد اما با توجه به کنسل شدن تمام سریال‌های اصلی نباید انتظار بازگشت «مدافعان» را در آینده‌ای نزدیک داشت. خبرهای مربوط به کنسل شدن سریال‌های ابرقهرمانی نتفلیکس تا پیش از انتشار فصل دوم «مجازانگر» و فصل سوم «جسیکا جونز» رسانه‌ای شده بود و بدین ترتیب بسیاری بر این باور بودند که دو سریال دیگر از کنسل شدن در امان خواهند ماند.

## کیوسک

روزنامه دیلی میل موضوع استعفای تنی چند از اعضای حزب کارگر انگلیس را گزارش کرده است. این افراد به دلیل سخنان ضداسرائیلی جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر از مقام خود استعفا کرده‌اند. گفته می‌شود تعداد بیشتری از اعضای این حزب تصمیم به استعفا دارند.

روزنامه دالاس مورنینگ نیوز به سخنان دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا علیه ونزوئلا پرداخته است. ترامپ در این سخنرانی خطاب به اراتش ونزوئلا گفته تاز گوایدو پشتیبانی کنند یا این که در انتظار عواقب تصمیم خود در حمایت از مادورو باشند. آمریکا نخستین کشوری بود که خوان گوایدو را به‌عنوان رئیس‌جمهوری خودخوانده ونزوئلا به رسمیت شناخت.